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پس از جنجال های فراوان بر سر نحوه عرضه 
و قیمت گذاری خودرو، بالاخره شورای رقابت 
رأی نهایی خود را در این باره صادرکرد. طبق 
دستورالعمل مبهم شورای رقابت، محصول 
خودرو به طور کامل از بورس کالا خارج شد. از 
این پس یکی از پایه های تعیین قیمت خودرو، 
براساس ضوابط قیمت گذاری مصوب هیأت 
تعیین و تثبیت قیمت ها، در سازمان حمایت، 
محاسبه می شود. در پایه دیگر این فرمول 
پیچیده قرار است قیمت 3خودروی مشابه 
خارجی مبنای محاسبه قیمت خودروهای داخلی 
قرار گیرد. شورای رقابت درنهایت براساس این 2 
پایه، نرخ نهایی فروش خودرو در سامانه یکپارچه 

فروش خودرو را تعیین و اعلام خواهد کرد.

اثر منفی شورای رقابت بر بورس و بازار خودرو 
روز یکشنبه انتشار دستورالعمل مغشوش و آشفته 
شورای رقابت در میانه ساعات معاملات بازار سهام، به 
تشکیل صف سنگین برای فروش سهام شرکت های 
خودرو ساز منجر شد. این جو منفی درنهایت موجبات 
افت شاخص بورس تهران را در مبادلات دیروز 
فراهم کرد. در هفته های اخیر بارها نامه نگاری ها 
و بخشنا مه های شورای رقابت در حوزه خودرو به 
ریزش بورس منجر شده بود. این دستورالعمل 
دیروز اعتراض گسترده سهامداران را در شبکه های 
اجتماعی در پی داشت. به زعم کارشناسان بازار 
سرمایه با مصوبه جدید شورای رقابت، بازار سهام 
بار دیگر وارد یک دوره رکود دنباله دار خواهد شد. 
قیمت گذاری دستوری بیشتر از چند دهه است که 
بدنه بازار سرمایه را با چالش های جدی مواجه کرده 

و اقتصاد را هم از حالت تعادلی خارج کرده است.

به باور فعالان بازار، حوزه اثرگذاری فرمول پیچیده 
شورای رقابت برای تعیین نرخ خودروها ممکن 
است فقط به بورس محدود نشود، بلکه احتمال دارد 
بازار خودرو هم ظرف روزهای آینده تحت تأثیر این 

موضوع قرار گیرد.

کل بازار خودرو انحصاری تشخیص داده شد
به گزارش همشهری، شورای رقابت طبق 
دستورالعمل جدید، قیمت گذاری خودرو و بازار 
تمام خودروهای سواری، شامل خودروهای تولیدی، 
مونتاژ و وارداتی را انحصاری تشخیص داده و عرضه 
خودرو در بورس کالا را نیز متوقف کرده است. این در 
حالی است که عرضه محصولات خودروسازان داخلی 
در بورس کالا موجب شده بود این شرکت ها بعد از 

سال ها از زیان خارج شوند.
طبق استدلال شورای رقابت با توجه به انحصاری 
بودن بازار خودرو، از این پس قیمت آنها باید طبق 

دستورالعمل شورای رقابت تعیین شود.
این شورا همچنین در بند پنجم مصوبه خود تأکید 
کرده عرضه کننده های خودرو باید محصولات خود 
را از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو بفروشند. 
ضمنا عرضه کننده ها از حق پیش فروش آن دسته از 
خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده، برخوردار 
نیستند. شرکت های خودرو ساز همچنین باید 
برای شناسایي مصرف کننده های واقعی و تسهیل 
دسترسی به بازار طرح های فروش و پیش فروش را 

در سامانه خود ارائه کنند.
 هرگونه تغییر قیمت خودرو ناشی از نصب آپشن یا 

قطعات باید به سازمان حمایت اعلام و اثر قیمتی 
آن برای تأیید به کارگروه خودرو ارسال و سپس به 

شورای رقابت برای تصویب و ابلاغ اعلام شود.

فرمول عجیب قیمت گذاری خودرو
شورای رقابت برای تعیین قیمت خودرو همچنین 
فرمولی عجیب تعیین کرده، فرمولی که دیروز 
بسیاری از سهامداران در شبکه های اجتماعی 
ایراد های متنی برآن وارد کردند. با این حال طبق 
نظر شورای رقابت خودروهای سواری از این پس 
براساس ترازیابی باحداقل 3خودرو رقیب مشابه 
خارجی مقایسه و براساس شاخص رقابت پذیری 
رتبه بندي می شوند.  شورای رقابت برای تعیین رتبه 
رقابت پذیری خودرو از فرمول پیچیده ای استفاده 
کرده که حتی دارای ایرادهای املایی است و به نظر 
می رسد تعیین این فرمول سرگیجه آور حتی به 
غیراز بورس روی بازار خودرو نیز در روز های آینده 
تأثیر بگذارد. در محاسبه نرخ خودروها از یک قیمت 
پایه رقابتی براساس قیمت عرضه کننده خودرو به 
علاوه هزینه های مصرف کننده استفاده می شود. 
در این فرمول همچنین از متوسط 6ماهه نرخ ارز 
بازار متشکل استفاده می شود. همچنین مبنای 
تنظیم قیمت خودرو، براساس ضوابط قیمت گذاری 
مصوب هیأت تعیین و تثبیت قیمت هاست که 
توسط سازمان حمایت محاسبه می شود. نتایج 
محاسبات در کارگروه خودرو ارائه و به تصویب 
شورای رقابت می رسد و توسط عرضه کننده خودرو 

لازم الاجراست.

واکنش ها
انتشاردستورالعمل قیمت گذاری خودرو 
واکنش های زیادی را به دنبال داشت به طوری که به 
غیراز فعالان بازار سرمایه هم اعضای شورای بورس 
و هم اعضای شورای رقابت در این باره اظهارنظر 
کردند. در نخستین اظهارنظر سپهر دادجوی 
توکلی، مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت از این 
مصوبه دفاع کرد و گفت: دیگر هیچ خودرویی اعم از 
وارداتی، مونتاژی و داخلی در بورس عرضه نخواهد 

شد و فروش از طریق سامانه است.  
به موازات این اظهارنظر اعضای شورای بورس نیز 
ضمن مخالفت با دستورالعمل شورای رقابت تهدید 
به شکایت در دیوان عدالت اداری کردند. محسن 
علیزاده، عضو ناظر مجلس در شورای بورس از تهیه 
طرح استفساریه ای  در واکنش به تصمیم شورای 
رقابت برای جلوگیری از عرضه خودرو در بورس 
خبر  داد و گفت: احتمال طرح شکایت از شورای 
رقابت به دیوان عدالت اداری وجود دارد.حمیدرضا 
دانش کاظمی، عضو دیگر شورای بورس هم گفت: 
قرار است شورای بورس روز سه شنبه ساعت ۱۴ 
جلسه ای داشته باشد و احتمالا این موضوع در این 

جلسه مطرح خواهد شد.
 البته موضع شورای بورس مانند قبل مشخص و 
شفاف است، این شورا بر این باور است که نه تنها 
عرضه خودرو در بورس کالا باید ادامه یابد بلکه همه 
محصولات خودروسازان باید در بورس عرضه شود.

مهدی طغیانی، عضو ناظر مجلس در شورای رقابت 
هم در این باره گفت:از نظر اعضای ناظر مجلس در 
شورای رقابت؛ مبانی نظری این مصوبه محل ایراد 
است و ما مخالفت خود را در همان جلسه اعلام 

کرده ایم.
او اضافه کرد: براساس مصوبه اخیر تمام خودرو های 
بازار اعم از داخلی، وارداتی و حتی مونتاژی انحصاری 
خوانده شده است؛ این مبنا را درست و قابل قبول 

نمی دانیم.

شوک شورای رقابت به بورس و بازار خودرو
شورای رقابت به توقف معاملات خودرو در بورس کالا و عرضه آن در سامانه ای یکپارچه رأی داد

دولت هنوز برای افزایش قیمت لوازم خانگی مجوزی صادر نکرده اما مشاهدات میدانی حاکی از افزایش دست کم ۱5درصدی محصولات در بازار است
افزایش 30 درصدی قیمت تلویزیون روی میز سازمان حمایت

یک ماه پیش رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از 

بازار
افزایش قیمت بدون مجوز بعضی از کالاها در این بازار 
خبر داد. این خبر را انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
به فاصله یک روز با تشریح دلایل رشد قیمت ها، تلویحا تأیید کرد. با این 
حال همچنان نهادهای ذیربط دولتی هیچ مجوزی برای تغییر قیمت 
لوازم خانگی صادر نکرده اند. انجمن های تولیدی از سخت شدن شرایط 

تولید و ارائه درخواست افزایش قیمت محصولات خود خبر می دهند.

درخواست 20 تا 30درصد افزایش قیمت 
دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری در این زمینه به 
همشهری گفت: آخرین تاریخی که قیمت لوازم صوتی و تصویری تعیین 
شد تیرماه امسال بود که درآن زمان نرخ دلار در بازار 25تا 26هزار تومان 
بود اما ازآن زمان شرایط تغییر زیادی کرده است. محمدرضا شهیدی 
افزود: بخشی از قطعات مورد نیاز تولید صنایع صوتی تصویری وارداتی 
است که طبعا تغییر نرخ دلار قیمت آنها را به شدت تحت تأثیر قرار داده 
است، اما در بخش مواداولیه تولید داخل نیز با توجه به تورم 30درصدی از 
تیرماه تا امروز با رشد قیمت زیادی مواجه بودیم که در نتیجه آن شرایط 
برای ادامه کار و تولید با قیمت های تعیین شده دشوار شده است. به گفته 
او، انجمن صنایع صوتی و تصویری با ارائه مستندات به سازمان حمایت، 
درخواست افزایش 20تا 30درصدی قیمت را به این سازمان ارائه داده 
که این درخواست در حال کارشناسی است. دبیر انجمن صنایع صوتی 
و تصویری افزود: تقاضای اول ما از دولت این است که با توجه به اینکه 
بازار رقابتی است قیمت گذاری دستوری برداشته شود و اگر اراده ای برای 
این کار وجود ندارد براساس مستندات ارائه شده و با توجه به افزایش 
نرخ ارز و تورم با درخواست تغییر قیمت محصولات بین 20تا 30درصد 
بسته به مدل موافقت شود. به گفته شهیدی، سازمان حمایت هنوز به این 
درخواست پاسخی نداده و در نتیجه تولیدکنندگان هیچ گونه تغییری در 
قیمت محصولاتشان نداده اند اما مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهری 
حاکی از آن است بازار لوازم خانگی در ماه های اخیر شاهد افزایش قیمت 

برخی محصولات ازجمله تلویزیون بوده است.

سود بانک ها از رکود بازار 
در مقابل، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره افزایش قیمت 
محصولات در بازار به همشهری گفت: قدرت خرید کاهش یافته و 

شرکت هایی که افزایش قیمت می دهند عملا خودزنی می کنند. اکبر 
پازوکی افزود: صادرات نداریم و توان خرید خانوارها هم بالا نرفته اما 
بعضی از شرکت ها چون نتوانسته اند سازمان حمایت را برای افزایش 
قیمت مجاب کنند به هر ترتیب هزینه خود را به مغازه دار و مصرف کننده 
تحمیل می کنند، به عنوان مثال هزینه حمل ونقل نمی دهند. یا اگر 
قبلا روی قیمت مصرف کننده تخفیف می دادند حالا این تخفیف را 
برداشته اند یا کمتر کرده اند و عملا این فشار به فروشنده و مردم وارد 
می شود چراکه اگر منِ فروشنده با 3درصد سود محصول را می فروختم 
امروز ناچارم با یک درصد سود بفروشم و مصرف کننده هم از تخفیفی 
برخوردار نمی شود. وی رکود بازار لوازم خانگی را بسیار شدید دانست و 
افزود: در شرایطی که بازار تا 90درصد در رکود است بانک ها با قسطی 

فروشی از این شرایط سود می برند.

کدام تلویزیون را بخریم؟
مقایسه قیمت  کالاهای خانگی در 3 ماه اخیر نشان می دهد قیمت 
تلویزیون در فروشگاه های حقیقی و مجازی بسته به مدل بین 300هزار 
تا یک میلیون تومان افزایش یافته است، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی اما تغییر قیمت این کالا در بازار را غیرقابل توجه دانست 
و گفت: تغییرات قیمت در دیگر لوازم خانگی مثل یخچال و ماشین 
لباسشویی بسیار بیشتر از تلویزیون بوده است. نکته دیگری که در زمینه 
محصولات صوتی تصویری در ماه های گذشته مورد توجه قرار گرفت، 
موضوع ری برندینگ برخی تولیدات داخلی با لوگوی شرکت های بزرگ 
تولیدکننده مثل سونی بود؛ موضوعی که تأیید و تکذیب های زیادی را 
به همراه داشت. پازوکی درباره نام های خارجی موجود در بازار نیز گفت: 
شرکتی که 30تا ۴0در صد برای تولید محصول سرمایه گذاری کرده 
هرگز برند قاچاق به کشور وارد نمی کند که آن را با ضمانت بفروشد. 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی برندهای خارجی موجود در 
بازار را قاچاق دانست و گفت: هم اکنون محصولات تولیدی شرکت های 
داخلی از لحاظ خدمات پس از فروش بسیار قابل اعتمادتر از نام هایی 
است که گارانتی ندارند. وی، کمترین قیمت تلویزیون  را در بازار بین 
۴میلیون و 700تا 5میلیون و 700هزار تومان برای تلویزیون های 
اینچ اعلام کرد و بالاترین قیمت را نیز حدود 38میلیون تومان   32
اینچ دانست که بسته به برند تولیدی بین ۱0تا  برای تلویزیون های 65 

۱5درصد تفاوت در قیمت ها مشاهده می شود.

بهزاد رنجبرخودرو
روزنامه نگار

رشد 40درصدی قیمت کنسرو
انواع خوراکی های کنسروی در ۱۱ماه امسال بیش 
از ۴0درصد گران شده اند. به گزارش همشهری، از 
فروردین تا بهمن امسال شرکت های صنایع غذایی 
قیمت تولیدات خود را بین 30تا 60درصد افزایش 
داده اند و کنسروهای به طور میانگین ۱0هزار تومان 
نسبت به ابتدای سال گران شده اند. نکته دیگر اینکه از 
مقایسه محصولات مشابه در برندهای مختلف می توان 
فهمید که بعضی برندها وزن محصولات خود را نسبت 

به فروردین ماه بین 20تا 30گرم کاهش داده اند.

قیمت به تومان

30.000سبزی مخلوط400گرمبیژن

38.000لوبیا با قارچ 4۲0 گرمیبرتر

35.000نخود سبز 4۲0گرمی برتر

۲6.000نخود4۲0گرمیبرتر

۲3.000عدس 410گرمیسحر

45.000ذرت شیرین4۲0گرمییک و یک

36.000مخلوط سبزی 380گرمیهانی

30.000لوبیا چیتی با قارچ 380گرمیمکنزی

50.000قارچ اسلایس 400گرمیآموتیا

30.000عدسی 400گرمیآموتیا

واردات خودرو
شورای رقابت طبق دستورالعمل قیمت گذاری خودرو، قواعد خاصی را برای واردات خودرو ها 
درنظر گرفته است. طبق نظر شورای رقابت، این شورا خود هر سال با همکاری وزارت صنعت، 
میزان و نوع خودرو های وارداتی را تعیین خواهد کرد. شورای رقابت اما توضیحات بیشتری در 
این باره نداده ولی مشخص است که هم میزان و هم نوع خودرو هایی که باید هر سال وارد شوند 

از این پس باید در شورای رقابت تعیین تکلیف شود.

مکث

تالار شیشه ای

ارقام به میلیارد تومان
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1.540

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 17هزارو 
54واحد، معادل 1.10درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 540هزارو 189واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 
7هزارو 389واحد افت به 480هزار و 167واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
114نماد معاملاتی رشد و 532نماد کاهش یافت. 

قیمت 9نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 3هزارو 
535میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 4هزارو 489میلیارد تومان 
رسید. 954میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران 
حقیقی فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

صعود
نزول

بدون تغییر

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 77هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
7157هزار میلیارد تومان رسید. این به معنای آن است 
که ارزش دلاری کل بازار سهام ایران)بورس و فرابورس( با 
توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
44هزار و 720تومان دادوستد شد، هم اکنون 160میلیارد و 

40میلیون دلار است.
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9 بهمن 10 بهمن 11 بهمن 12 بهمن 16 بهمن

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

در مبادلات دیروز 19هزارو 624میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
5هزارو 440میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در 
دادوستد های دیروز 908میلیارد تومان معادل 20درصد 

در مقایسه با روز معاملاتی قبل رشد کرده است.

ارقام به میلیارد تومان  کل معاملات  معاملات خرد
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سهامداران حقیقی دیروز 954میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 17.5درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول 
از بازار سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده 

است.
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سوپرمارکت

 تغییرات 6 ماهه قیمت
 گوشت بوقلمون

گوشت بوقلمون طی 6 ماه 60درصد گران شد. آخرین نرخنامه 
میادین میوه و تره بار نشان می دهد قیمت گوشت تفکیک شده 
بوقلمون اگرچه نسبت به دی ماه کمی کاهش یافته اما در بازه 
6 ماهه تا بیش از 60درصد افزایشی بوده است. هر کیلو شقه 
بوقلمون از محدوده 5۴هزار تومان در مرداد، اکنون به 89هزار 
تومان رسیده است. نرخنامه همچنین گویای آن است که قیمت 
دل و جگر و سنگدان بوقلمون در این مدت بیش از ۱00 درصد 

بالا رفته است.

قیمت در بهمنقیمت در مرداد

ران بدون 
پوست 
90.600

145.500

سینه 
بدون بال 
75.900
121.500

ساق با 
پوست
87.400
110.000

سینه بدون 
پوست 
93.900
150.000

جگر-بسته 
400گرمی

14.500
35.000

مغز ران 

112.400
176.700

چرخ کرده

93.900
150.000

فیله

109.000
144.000

قیمت به تومان

میادین

خبرهای کوتاه

واردات پیاز به کشور
علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه 
چنانچه کمبودی داشته باشیم قانون به دولت اجازه داده است 
که واردات انجام شود، گفت: مقداری پیاز وارد گمرک شده 
و هم اکنون در بندر جاسک است و پس از بررسی سلامت و 
کیفیت آن وارد کشور خواهد شد.وی افزود: در شهریور، مهر، 
آبان پیاز زیادی صادر شد که البته ارزآوری خوبی برای کشور 
داشت. به گفته او وقتی قیمت ارز افزایش می یابد محصولات 
کشاورزی با قیمت بالایی صادر می شود و قیمت داخلی نیز دچار 
نوسان می شود. سال هایی نیز داشتیم که صادرات انجام نشد و 

محصولات روی دست کشاورز ماند.

انتشار 3شاخص جدید در فرابورس
محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس از نمایش سه شاخص 
جدید فرابورسی در قالب شاخص قیمت )وزنی-ارزشی(، 
شاخص کل هم وزن و شاخص قیمت هم وزن از دیروز شانزدهم 
بهمن ماه در سایت های مدیریت فناوری بورس تهران و 
فرابورس ایران خبر داد و گفت: پیش از این، فقط شاخص کل 
فرابورس )آیفکس( نمایش داده می شد اما با توجه به ترکیب 
شرکت های درج شده در بازار اول و دوم فرابورس، شاخص های 
جدید می توانند اطلاعات بهتری را برای تصمیم گیری به 

سرمایه گذاران ارائه دهند.

توزیع لاستیک ناوگان با صدور حواله درسامانه وزارت صنعت 
داریوش باقر جوان، مدیرکل حمل ونقل مسافری سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان اینکه این سازمان هیچ گونه 
دخالتی در چرخه تأمین و توزیع لاستیک ناوگان حمل و نقل 
جاده ای ندارد گفت: هم اکنون توزیع لاستیک از طریق صدور 
حواله و صرفا در سامانه کالا متعلق به مجموعه وزارت صمت و 
براساس پیمایش ناوگان که توسط سازمان راهداری در اختیار 

وزارت صمت قرار گرفته انجام می شود.

1 18

81

قیمت بعضی از مدل های تلویزیون در بازار لوازم خانگی

قیمت- تومانمشخصاتبرند

48.000.000مدل GTV-75PQ744S سایز 75 اینچجی پلاس

۲9.000.000مدل SSD-65SK15100U سایز 65 اینچاسنوا

۲7.600.000مدل 65XCU605 سایز 65 اینچایکس ویژن

۲3.500.000مدل 55C635 سایز 55 اینچتی سی ال

19.750.000مدل GTV-55PQ736S سایز 55 اینچجی پلاس

19.000.000مدل PANA55US2134 سایز 55 اینچدی زلموند

19.500.000 مدل Q55UST9068 سایز 55 اینچهاردستون

۲8.500.000مدل SSD-65SA620U سایز 65 اینچاسنوا

10.440.000مدل NTV-H50B216N سایز 50 اینچنکسار

1۲.855.000مدل DLE-50m6000eum سایز 50 اینچدوو

16.150.000مدل SLS-55M1220 سایز 55 اینچصنام

18.900.000مدل UA58TU6550TH سایز 58 اینچسام الکترونیک


